
 

 

• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia 

• Tel: (73) 3546-2108   

QUARTA- FEIRA – 31 JANEIRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 18 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ITARANA PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 015/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS HOSPITALAR, SUSPENSÕES MEDICAMENTOSA, INSTRUMENTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

2 

QUARTA-FEIRA 

31 DE JANEIRO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Poder Executivo Municipal 

  MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

  ESTADO DA BAHIA                              

     
 

Página 1 de 2 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27. 

E-mail: licitanovaitaranaba@gamil.com.                      

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo nº:                122/2023. 
Processo Licitatório n°.:                      015/2023. 
Modalidade:                                        Pregão Eletrônico 
Tipo de Licitação:                               Menor Preço Por Lote. 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos hospitalar, 

suspensões medicamentosa, instrumentos hospitalares e odontológico, para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Nova Itarana – Ba. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA ESTADO DA BAHIA, acatando o resultado 

apresentado pelo Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio deste Município, nomeados 

através do Decreto de nº 341/2022, de 03/06/2022, não havendo óbice de ordem legal, 

administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, resolve homologar e convocar as 

presentes empresas para a assinatura do Contrato/Ata de Registro, no prazo de 48 horas. 

 

PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ Nº 32.170.135/0001-91, com sede na Av: 

Governador Lomanto Junior, Nº 084, Bairro: Centro, Jequié - Ba. CEP: 45.200-100. Vencedora 

dos referidos lotes. 

 

Lote – 01 – R$ 611.799,00 (Seiscentos e Onze Mil Setecentos Noventa Nove Reais). 

Lote – 04 - R$ 119.999,90 (Cento Dezenove Mil Novecentos Noventa Nove Reais). 

Lote – 05 - R$   664.000,00 (Seiscentos Sessenta Quatro Mil Reais). 

Lote – 06 - R$ 142.499,40 (Cento Quarenta Dois Mil Quatrocentos Noventa Nove Reais e 

Quarenta Centavos). 

Lote – 07 – R$ 399.999,88 (Trezentos Noventa Nove Mil Novecentos Noventa Nove Reais e 

Oitenta e Oito Centavos). 

Lote – 08 - R$   37.899,90 (Trinta Sete Mil Oitocentos e Noventa Nove Reais e Noventa 

Centavos). 

Lote – 10 - R$ 712.999,70 (Setecentos Doze Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Setenta 

Centavos). 

 

SHOPMED BRASIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ Nº 05.891.600/0001-00, 

com sede na Av: Santhiago de Compostela, Nº 351 (Galpão), Bairro: Brotas, Salvador - Ba. 

CEP: 40.279-150. Vencedora do referido lote. 

 

Lote – 02 – R$ 78.440,00 (Setenta Oito Mil Quatrocentos Quarenta Reais). 

 

 

ORTOGMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA; CNPJ Nº 

34.600.610/0001-48, com sede na Rua: Ministro Antônio Carlos Magalhães, Nº 194 (Lote Vila 

das Castanheiras, Galpão 06, quadra H, Lotes 56 a 58) Bairro: Buraquinho, Lauro - Ba. CEP: 

42.710-400. Vencedora do referido lote.  

 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

3 

QUARTA-FEIRA 

31 DE JANEIRO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Poder Executivo Municipal 

  MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 

  ESTADO DA BAHIA                              

     
 

Página 2 de 2 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. 

CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27. 

E-mail: licitanovaitaranaba@gamil.com.                      

 

 

Lote – 03 - R$ 324.441,00 (Trezentos Vinte Quatro Mil Quatrocentos Quarenta Um Reais). 

 

PRONTO MÉDICO COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELE; CNPJ Nº 10.389.446/0001-03, com sede 
na Rua: Café Filho, Nº 700 (A), Bairro: Mandacaru, Jequié - Ba. CEP: 45.207-370. Vencedora 
do referido lote. 
 

Lote – 11 - R$ 498.998,00 (Quatrocentos Noventa Oito Mil Novecentos Noventa Oito Reais). 

 

J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA; CNPJ Nº 
26.084.880/0001-15, com sede na Rua: Ruy Barbosa, Nº 022 (sala 103, 2º andar), Bairro: 
Centro, Santo Antônio de Jesus - Ba. CEP: 44.572-000. Vencedora do referido lote. 
 

Lote – 12 - R$ 16.999,98 (Dezesseis Mil Novecentos Noventa Nove Reais Noventa Oito 

Centavos). 

Lote – 13 - R$ 56.999,99 (Cinquenta Seis Mil Novecentos Noventa Nove Reais Noventa) 

 

“LOTE – 09 – “DESERTO”.  

 
 

Nova Itarana/Bahia, 17 de janeiro de 2024.   
 
 
 
 
 

ANTÔNIO DANNILO ITALIANO DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

		2024-01-31T09:35:50-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




